МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Донецкий национальный университет экономики и торговли

имени Михаила Туган-Барановского»

Диссертационный совет 24.2.490.01

ПРОТОКОЛ

26 апреля  2024 года  № 26

 Донецк

О принятии диссертации к защите

Председательствующий на заседании - заместитель председателя диссертационного совета –

Возиянова Н.Ю., д.э.н., профессор

Ученый секретарь диссертационного совета – Германчук А.Н., д.э.н., доцент

Присутствовали: 20 человек из 27 членов диссертационного совета

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.э.н., проф. Возиянова Н.Ю.; д.э.н., проф. Ангелина И.А.; д.э.н.,

доц. Германчук А.Н.; д.э.н., доц.  Алексеев С.Б.; д.э.н., доц. Алексеева Н.И.; д.э.н., доц.

Антошина К.А.; д.э.н., проф. Балабанова Л.В., д.э.н., доц. Балашова Р.И.; д.э.н., доц.

Бессарабов В.О.; д.э.н., доц. Ващенко Н.В.; д.э.н., доц. Давидчук Н.Н.; д.э.н., проф.,

Донец Л.И.; д.э.н., доц. Крылова Л.В.; д.э.н., проф. Малыгина В.Д.; д.э.н. Мелентьева;

д.э.н., проф. Омельянович Л.А.; д.э.н. Ольмезова Н.А.; д.э.н., доц. Попова И.В.; д.э.н.

доц. Ржесик К.А.; д.э.н., доц. Сардак Е.В.
Кворум имеется. Заседание правомочно.

Повестка заседания:

1. О принятии к защите диссертации Бурун Евгении Павловны на тему: «Маркетинг в

розничной торговле», представленной на соискание учёной степени кандидата

экономических наук.

СЛУШАЛИ:

О принятии к защите диссертации Бурун Евгении Павловны на тему: «Маркетинг

в розничной торговле», представленной на соискание ученой степени кандидата

экономических наук по специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

(маркетинг).

Письменное заключение по диссертации дала комиссия из числа членов совета в

составе: д.э.н., проф. Малыгина., д.э.н., доц. Ржесик К.А., д.э.н. доц. Ольмезова Н.А.

Комиссия подтвердила соответствие темы и содержания диссертации профилю

диссертационного совета, полноту изложения материалов диссертации в работах,

опубликованных соискателем, выполнение требований к публикации основных научных

результатов диссертации в рецензируемых научных изданиях, проверку текста

диссертации на использование заимствованного материала со ссылкой на авторов и

источники заимствования.

nOCTAHOBMJIM:
1 . Cwraxb jiHcccprauHio Bypyn EBXCHHH ElaBjioBiibi na xeMy «CxpaxerHH MapKCXHnra

3aMopo>Kcunbix npoflyKTOB B pHxenJie» cooxRercxRyiomcH npocfjHjno /iyicccpxanHomioro
coBexa 24.2.490.01 no ciicpnajibHOcra 5.2.3. Pei Monajibnaa n oxpacjieBaa 3KonoMHKa
(MapKcxnnr).

2. Ha3naHHXb o^npnajibHbiMH omionenraMH:
Be3pyKOBy Taxbany JlbBOBHy, ^oicropa SKonoMHHecKHX nayic, npocjieccopa,

3aBeayiomero Ka^capon SKOHOMHKH H (J)HHaHCOB OrEOY BO «Bopone>KCKHH
rocy^apcxBenHbra jiecoxexiiHHecKHH ynHBepcnxex HMCHH E.O. Mopo30Ba»;

KoMapHHUKyio Eaeiiy BjiaflHMHpoBHy, Kan/Wiaxa 3KOIIOMHHCCKHX nayic, .uoncnxa
xa^e^pbi Meiic;r/i<Mcina OEBOY BO «/1,OIICHKHH rocy;iapcxBemibiH yiiHBepcnxcx»;

3. Ha3HaHHXb B KanecxBe Beaymen opranH3an;HH OEBOY BO «JIyrancKHH
rocyaapcxBeiiHbra ynHBepcnxex HMenn Bjia/jHMHpa JXasm>.

4. Pa3peniHTb nenaxb Ha npaBax pyxoiTHCH aBxope^epaTa B KOJIHHCCXBC 100
3K3eMIIJiapOB.

5. YxBcpjin rb jtonojiHHXcjibiibiH CIIHCOK paccbuiKH aBxopciJicpaxa.
6. Ha3nannrb npe^BapHxcjibnyio naxy aamnxbi - «02» niojia 2024 ro/ia.

Pc3y;ibraibi rojiocoBanna: «3a» - 20, «npoTHB» - 0, «B03/icp>KajiHci>» - 0.

3aMecxHxejib npe^ce^axe

^nccepxapHOHHoro co$
/1.3.n., npo(f)eccop II.IO. Bo3HanoBa

Ynenbin cexpexapb
/iHcccpxanHomioro c
A.3.H., flonenx A.H. EepMannyK